р у . РУ.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИРАЛТЕЙСКОГО

РАЙОНА САНКТ-НЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд

№ ,333
Адм-я АOTitHpалтайского р-на.

№ 339/22
от 07.02.2022О закреплении территорий Адмиралтейского

района Санкт-Петербурга за государственными
бюджетными общеобразовательными учреждениями,
подведомственными администрации
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской
Фслсоании от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Закона Санкт-Петербурга от 26.06.2013 № 461-83 «Об образовани
в Санкт-Петербурге», Положения об администрации района Санкт-Петербурга,
утвержденного постановлением Правительства от 19.12.2017 № 1098 «Об администрациях
районов Санкт-Петербурга», в целях соблюдения конституционных прав граждан
на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего
образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в выборе
общеобразовательного учреждения:

1 Закрепить за государственными бюджетными общеобразовательньши
учреждениями, подведомственными администрации Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга (далее - образовательные учреждения), территории для проведения
первичного учета детей е целью обеспечения территориальной доступности
образовательного учреждения и безопасности детей по пути в образовательное учреждение,
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу:
2.1 пункт 1 распоряжения администрации Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга от 14.09.2020 № 2709 «О закреплении территорий Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга за государственными бюджетными общеобразовательными
учреждениями, подведомственными администрации Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга»  ̂ г т  f ; г-о

2.2. распоряжение администрации Адмиралтейского района Санкт-Петероурга
от 16.11.2020 № 3594 «О внесении изменений в распоряжение администрации
от 14.09.2020 № 2709».  ̂ ^  тт ^

3. Определить территорию Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
(далее -  район) как микрорайон первичного учета детей для образовательных учреждений;
школы-интерната № 2 района, школы № 5 района, школы № 231 района, школы № 522
района и школы № 616 района, осуществляющих обучение исключительно по
адаптированным образовательным программам.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Чурганова Е.О.

Глава администрации С.И. Оверчук

001008200731